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Zusammensetzung des Personalrates Berufskolleg 
 

bei der Bezirksregierung Köln 
 
 

Personalrat Berufskolleg 

Zeughausstraße 2 - 10 

50606 Köln 

Telefon:                  0221 147-3270 /-3271 

Mail:                        personalrat-berufskolleg@bezreg-koeln.nrw.de 
Bürozeiten:            Montag – Freitag 9:00 Uhr – 16:00 Uhr 
Besucheradresse: Börsenplatz 1, 50667 Köln 

 
Zur Beratung oder Begleitung in Gesprächen können Sie ein Personalratsmitglied des Vertrauens frei wählen. 

 

Name Vorname Kontaktdaten 

Sarrazin 
Vorsitzende Person 

Detlef Berufskolleg Bergheim 
Tel.: 0163 758 13 80 
sarrazin@berufskolleg-bergheim.de 

Hartmann 
1. Stellvertreterin 

Dorothee Berufskolleg 10 Köln-Porz 
Tel.: 0221 360 69 09 
Dorothee.Hartmann@t-online.de 

Koßmann 
2. Stellvertreter 

René Berufskolleg Opladen 
Tel.: 02171 522 22 
Rene.Kossmann@web.de 

Ammann Dagmar Berufskolleg Simmerath/Stolberg 
Tel.: 02402 843 95 
d.c.ammann@t-online.de 

Broch Jan, Dr. Barbara-von-Sell-Berufskolleg, Köln 
Tel.: 0157 57 30 72 68 
jan.broch@bvs-bk.de 

Buschmann Jörg Georg-Simon-Ohm-Berufskolleg 
Tel.: 0157 79 03 92 04 
j.buschmann@gso.schule.koeln 

Erdl Marc Fabian, 
Dr. 

Berufskolleg Deutzer Freiheit 
Tel.: 0177 806 30 27 
marc_fabian_erdl@hotmail.com 

Friebe Michael Berufskolleg für Gestaltung und Technik, Aachen 
Tel.: 0176 20 02 33 31 
mic.friebe@gmx.de 

Hahn Christiane Bergisches Berufskolleg Wipperfürth und Wermelskirchen 
Tel.: 0163 874 33 48 
c.hahn.pr@web.de 

Haustein Marion Berufskolleg Eschweiler 
Tel.: 02403 830 79 21 
pr-m.haustein@outlook.de  

Heite Martina Hans-Böckler-Berufskolleg, Köln 
Tel.: 0152 05 21 42 96 
heite-pr@gmx.de 

Leder Thomas Thomas-Eßer-Berufskolleg, Euskirchen 
Tel.: 02441 994 89 14 
t.leder@gmx.de 
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Nieswandt-
Espey 

Cornelia Berufskolleg Ehrenfeld 
Tel.: 0221 99 20 16 65 
cnieswandt@yahoo.de 

Oelmeier Heiko Ludwig-Erhard-Berufskolleg, Bonn 
Tel.: 02224 82 03 76 
pr-oelmeier@t-online.de 

Pannes Jörg Erich-Gutenberg-Berufskolleg, Köln 
Tel.: 0171 934 23 39 
j.pannes@gmx.de 

Reinartz Sylvia Thomas-Eßer-Berufskolleg, Euskirchen 
Tel.: 0228 433 19 50 
sr@sylvia-reinartz.de 

Schultheis Dieter Bergisches Berufskolleg Wipperfürth und Wermelskirchen 
Tel.: 0221 96 48 27 00 
pr_d.schultheis@gmx.de 

Schumacher Angelika Berufskolleg Erkelenz 
Tel.: 02431 974 54 50 
pr_a.schumacher@gmx.de 

Tresp Hardy Ludwig-Erhard-Berufskolleg, Bonn 
Tel.: 0228 422 46 16 
Tresp-pr@t-online.de 

Vasta Timo Berufskolleg für Gestaltung und Technik, Aachen 
Tel.: 0241 41 20 24 54 
timo.vasta@gmx.de 

Wesseler Thomas Mies-van-der-Rohe-Berufskolleg, Aachen 
Tel.: 0241 91 13 26 
         0171 146 98 25 
thomaswesseler@arcor.de 

 

Ersatzmitglieder 
Klüser Manuel Adolf-Kolping-Europakolleg, Kerpen-Horrem 

Tel.: 0221 98 74 70 65 
klueser@akbk-horrem.de 

Schlosmacher Christian Thomas-Eßer-Berufskolleg, Euskirchen 
Tel.: 02443 912 55 84 
christian.schlosmacher@t-online.de 

 

Schwerbehindertenvertretung Berufskolleg 
Opara Ulrich Tel.: 0221 147-3359 (d) 

uli.opara@bezreg-koeln.nrw.de 
        0221 16 91 51 06 (p) 
Fax: 0221 16 91 51 07 (p) 
opara@gmx.de 

 


